
Usnesení bylo: PŘIJATO

RADA MĚSTA ÚSTÍ NAD ORLICÍ

PŘEHLED USNESENÍ 
59. schůze Rady města Ústí nad Orlicí

konané dne 8.6.2020

1192/59/RM/2020 OSS/1 - Plat ředitelky příspěvkové organizace Domov důchodců Ústí nad 
Orlicí

I. Rada města stanovuje
v souladu se zákonem č. 262/2006 Sb., zákoník práce, ve znění pozdějších předpisů, nařízením vlády č. 
341/20017 Sb., o platových poměrech zaměstnanců ve veřejných službách a správě, ve znění 
pozdějších předpisů, nařízením vlády 222/2010 Sb., o katalogu prací ve veřejných službách a správ ve 
znění pozdějších předpisů, 

1. plat Mgr. Miluši Kopecké, ředitelce Domova důchodců  Ústí nad Orlicí, s účinností od 1.7.2020, 
dle přílohy k usnesení RM.

II. Rada města ukládá

1. Mgr. Ivaně Nečekalové

1.1. vedoucí odboru sociálních služeb zajistit předání platového výměru dle bodu jedna tohoto 
návrhu usnesení.

Termín: 19.6.2020

[ Výsledek hlasování: Pro: 7, Proti: 0, Nehlasoval: 0, Zdržel se: 0 ] 

1193/59/RM/2020 OSS/2 - Stanovení odměny pro ředitelky příspěvkových organizací města 
Ústí nad Orlicí v sociální oblasti

I. Rada města schvaluje
odměny ředitelce a řediteli příspěvkových organizací v sociální oblasti

1. ředitelce  Centra sociální péče města  Ústí nad  Orlicí  Mgr.  Radce Vaškové ░░░░ ░░░░ ░░

2. ředitelce Domova důchodců Ústí nad Orlicí Mgr. Miluši Kopecké ░░░░ ░░░░ ░

II. Rada města ukládá

1. Mgr. Ivaně Nečekalové

Stránka 1 z 15



Usnesení bylo: PŘIJATO

Usnesení bylo: PŘIJATO

Usnesení bylo: PŘIJATO

1.1. vedoucí odboru sociálních služeb zajistit předání podkladů k odměně dle bodu I. tohoto 
usnesení.

Termín: 19.6.2020

[ Výsledek hlasování: Pro: 6, Proti: 0, Nehlasoval: 0, Zdržel se: 1 ] 

1194/59/RM/2020 OSS/3 - Souhlas s přijetím věcného daru pro příspěvkovou organizaci 
Domov důchodců Ústí nad Orlicí

I. Rada města uděluje

písemný souhlas s přijetím věcného daru od Nadace Charty 77  -  Tablet Huawei Mediapad T5 10, 
2GB/16GB, LTE, SIM karta Vodafone s datovým tarifem 5 GB nna 3 + 9 měsíců a Blesk Premium 
licence  2 ks  pro příspěvkovou organizaci Domov důchodců Ústí nad Orlicí.

II. Rada města ukládá

1. Mgr. Ivaně Nečekalové

1.1. vedoucí odboru sociálních služeb, zajistit předání písemného souhlasu dle návrhu tohoto 
usnesení.

Termín: 15.6.2020

[ Výsledek hlasování: Pro: 7, Proti: 0, Nehlasoval: 0, Zdržel se: 0 ] 

1195/59/RM/2020 OŠKCP/1 - Návrh na schválení rozpočtového opatření

I. Rada města schvaluje
rozpočtové opatření v ORJ 4 - Školství, kultura, sport, cestovní ruch a propagace týkající se přesunu 
výdaje z položky neinvestičních výdajů na výdaje investiční (v důsledku pořízení multimediální 
informačního panelu) dle  Návrhu na změnu rozpočtu č. 939/2020, který je přílohou k usnesení RM.

II. Rada města ukládá

1. Bc. Zdence Kroulíkové

1.1. vedoucí oddělení cestovního ruchu a propagace, realizovat schválené rozpočtové opatření 
uvedené v bodě I. tohoto usnesení

Termín: 22.6.2020

[ Výsledek hlasování: Pro: 6, Proti: 0, Nehlasoval: 0, Zdržel se: 1 ] 

1196/59/RM/2020 OŠKCP/2 - Návrh na udělení odměn ředitelkám/řediteli kulturních 
příspěvkových organizací

I. Rada města schvaluje
odměnu panu PhDr. Radimu Urbánkovi, řediteli Městského muzea v Ústí nad Orlicí, ve výši░░░░ ░░

II. Rada města schvaluje
odměnu paní Jaroslavě Martinákové, ředitelce Klubcentra v Ústí nad Orlicí, ve výši░░░░ ░░░░ ░

III. Rada města schvaluje

Stránka 2 z 15



Usnesení bylo: PŘIJATO

odměnu paní PhDr. Janě Kalouskové, ředitelce Městské knihovny v Ústí nad Orlicí, ve výši░░░░ ░░░░

░

IV. Rada města ukládá

1. Ing. Lucii Felgrové

1.1. vedoucí odboru ŠKCP, informovat dotčené ředitele PO o udělení odměn dle bodu I., II. a 
III. tohoto usnesení

Termín: 29.6.2020

[ Výsledek hlasování: Pro: 7, Proti: 0, Nehlasoval: 0, Zdržel se: 0 ] 

1197/59/RM/2020 OŠKCP/3 - Návrh na udělení odměn ředitelům/ředitelkám školských 
příspěvkových organizací

I. Rada města schvaluje
v souladu s § 134 zákona č. 262/2006 Sb., zákoník práce, udělení odměn 
ředitelům/ředitelkám školských příspěvkových organizací za 1. pololetí roku 2020:

1. odměnu paní Mgr. Štěpánce Svobodové, ředitelce Domu dětí a mládeže Duha Ústí nad Orlicí, 
Špindlerova 1167 ve výši ░░░░ ░░░░ ░

2. odměnu paní Vladislavě Carbové, ředitelce Mateřské školy KLUBÍČKO Ústí nad Orlicí, Dělnická 
67 ve výši ░░░░ ░░

3. odměnu paní Bc. Ivě Vávrové, ředitelce Mateřské školy Ústí nad Orlicí, Pod Lesem 290 ve výši 
░░░░ ░░

4. odměnu paní Mgr. Janě Venclové, ředitelce Mateřské školy Ústí nad Orlicí, Černovír 96 ve výši 
░░░░ ░░

5. odměnu paní Pavle Poslušné, ředitelce Mateřské školy Lentilka, Ústí nad Orlicí, Heranova 1348 
ve výši ░░░░ ░░░░ ░

6. odměnu paní Sylvě Fišerové, ředitelce Mateřské školy Ústí nad Orlicí, Knapovec 8 ve výši ░░░░

░░

7. odměnu paní Bc. Šárce Vinterové, ředitelce Mateřské školy Ústí nad Orlicí, Na Výsluní 200 ve 
výši░░░░ ░░

8. odměnu paní Daniele Čermákové, zástupkyni ředitelky Mateřské školy u skřítka Jasánka, Ústí 
nad Orlicí, Nerudova 136 ve výši ░░░░ ░

9. odměnu paní Mgr. Janě Šparlinkové, ředitelce Mateřské školy Ústí nad Orlicí, Sokolská 165 ve 
výši ░░░░ ░░░░ ░

10. odměnu paní Nadě Stránské, ředitelce školní jídelny Ústí nad Orlicí, Smetanova 43 ve výši 
░░░░ ░░░░ ░

Stránka 3 z 15



Usnesení bylo: PŘIJATO

Usnesení bylo: PŘIJATO

11. odměnu panu Mgr. Martinu Faltovi, řediteli Základní školy Ústí nad Orlicí, Bratří Čapků 1332 ve 
výši ░░░░ ░░

12. odměnu panu Mgr. Bc. Radku Škarkovi, řediteli Základní školy Ústí nad Orlicí, Komenského 11 
ve výši ░░░░ ░░

13. odměnu paní Mgr. Heleně Klosové, ředitelce Základní školy Ústí nad Orlicí, Školní 75 ve výši 
░░░░ ░░

14. odměnu panu Mgr. Pavlu Svatošovi, řediteli Základní školy Ústí nad Orlicí, Třebovská 147 ve 
výši░░░░ ░░░░ ░

15. odměnu panu PaedDr. Jiřímu Tomáškovi, řediteli Základní umělecké školy J. Kociana, Ústí nad 
Orlicí, Smetanova 1500 ve výši ░░░░ ░░

II. Rada města ukládá

1. Ing. Lucii Felgrové

1.1. vedoucí odboru ŠKCP, informovat dotčené ředitele škol a školských zařízení o poskytnutí  
odměn dle bodu I. tohoto usnesení

Termín: 29.6.2020

[ Výsledek hlasování: Pro: 7, Proti: 0, Nehlasoval: 0, Zdržel se: 0 ] 

1198/59/RM/2020 OŠKCP/4 - Návrhy na udělení ocenění Počin roku a Cena města Ústí nad 
Orlicí

I. Rada města uděluje
ocenění Počin roku za rok 2019 Marii Balcarové, nar. ░░░░ ░░ , za reprezentaci Základní umělecké 

školy Jaroslava Kociana a města Ústí nad Orlicí na 10. ročníku prestižní soutěže ve hře na klasickou 
kytaru "PRAGuitarra Clásica 2019" pro mládež do 18 let, kde získala titul absolutní vítěz soutěže.

II. Rada města doporučuje
zastupitelstvu města udělit ocenění Cena města Ústí nad Orlicí Doc. Ing. Josefu Ripkovi, CSc., in 
memoriam, nar. ░░░░ ░ za celoživotní přínos v oblasti technologie rotorového předení.

III. Rada města ukládá

1. Ing. Lucii Felgrové

1.1. vedoucí odboru ŠKCP, předložit zastupitelstvu města k projednání návrh na udělení 
ocenění dle bodu II. tohoto usnesení.

Termín: 22.6.2020

1.2. vedoucí odboru ŠKCP, organizačně zajistit předání ocenění dle bodů I. a II. tohoto 
usnesení na slavnostním večeru města.

Termín: 30.9.2020

[ Výsledek hlasování: Pro: 7, Proti: 0, Nehlasoval: 0, Zdržel se: 0 ] 

Stránka 4 z 15



Usnesení bylo: PŘIJATO

Usnesení bylo: PŘIJATO

1199/59/RM/2020 OŠKCP/6 - Souhlas se zřízením přípravné třídy v Základní škole Ústí nad 
Orlicí, Školní 75 na školní rok 2020/2021

I. Rada města souhlasí
se zřízením přípravné třídy podle § 47 zákona č. 561/2004 Sb. o předškolním, základním, středním, 
vyšším odborném a jiném vzdělávání (školský zákon), ve znění pozdějších předpisů, v Základní škole 
Ústí nad Orlicí, Školní 75, IČO: 75018608 na školní rok 2020/2021.

II. Rada města ukládá

1. Ing. Lucii Felgrové

1.1. vedoucí odboru ŠKCP, informovat ředitelku školy o uděleném souhlasu rady města se 
zřízením přípravné třídy.

Termín: 12.6.2020

[ Výsledek hlasování: Pro: 7, Proti: 0, Nehlasoval: 0, Zdržel se: 0 ] 

1200/59/RM/2020 OKT/1 - Návrh na schválení rozpočtového opatření

I. Rada města schvaluje
rozpočtové opatření v ORJ 009 Kancelář tajemníka a ORJ 005 Městská policie ve schváleném rozpočtu 
na rok 2020, kterým se převádí finanční prostředky odpovídající předpokládaným nákladům na 
zakoupení osobních ochranných pracovních prostředků (OOPP) pro městské strážníky dle platné 
Směrnice o poskytování OOPP, mycích, čístících a dezinfekčních prostředků zaměstnancům města 
zařazeným do městského úřadu a městské policie a dle Návrhu na změnu rozpočtu č. 952/2020, který 
je přílohou k usnesení RM.

II. Rada města ukládá

1. Bc. Radomíře Hájkové

1.1. vedoucí kanceláře tajemníka, realizovat schválené rozpočtové opatření uvedené v bodě I. 
tohoto usnesení dle přílohy k usnesení RM.

Termín: 12.6.2020

[ Výsledek hlasování: Pro: 7, Proti: 0, Nehlasoval: 0, Zdržel se: 0 ] 

1201/59/RM/2020 FIN/1 - Schválení účetních závěrek zřízených příspěvkových organizací a 
schválení výsledků hospodaření za rok 2019

I. Rada města schvaluje
roční účetní závěrky příspěvkových organizací zřízených městem Ústí nad Orlicí za rok 2019:

• Centrum sociální péče města Ústí nad Orlicí
• Domov důchodců Ústí nad Orlicí
• Dům dětí a mládeže Duha Ústí nad Orlicí, Špindlerova 1167
• KLUBCENTRUM v Ústí nad Orlicí
• Mateřská škola KLUBÍČKO Ústí nad Orlicí, Dělnická 67
• Mateřská škola Lentilka, Ústí nad Orlicí, Heranova 1348
• Mateřská škola u skřítka Jasánka, Ústí nad Orlicí, Nerudova 136
• Mateřská škola Ústí nad Orlicí, Černovír 96
• Mateřská škola Ústí nad Orlicí, Knapovec 8

Stránka 5 z 15



Usnesení bylo: PŘIJATO

• Mateřská škola Ústí nad Orlicí, Na Výsluní 200
• Mateřská škola Ústí nad Orlicí, Pod Lesem 290
• Mateřská škola Ústí nad Orlicí, Sokolská 165
• Městská knihovna Ústí nad Orlicí
• Městské muzeum v Ústí nad Orlicí
• Školní jídelna Ústí nad Orlicí, Smetanova 43
• Základní škola Ústí nad Orlicí, Bratří Čapků 1332
• Základní škola Ústí nad Orlicí, Komenského 11
• Základní škola Ústí nad Orlicí, Školní 75
• Základní škola Ústí nad Orlicí, Třebovská 147
• Základní umělecká škola Jaroslava Kociana, Ústí nad Orlicí

II. Rada města potvrzuje
zlepšené výsledky hospodaření zřízených příspěvkových organizací za rok 2019.

III. Rada města schvaluje
rozdělení zlepšených výsledků hospodaření příspěvkových organizací do jejich fondů dle přílohy.

IV. Rada města ukládá

1. Ing. Petře Brejšové

1.1. předat výpisy z usnesení a protokoly o schválení účetních závěrek ředitelům příspěvkových 
organizací.

Termín: 20.6.2019

[ Výsledek hlasování: Pro: 7, Proti: 0, Nehlasoval: 0, Zdržel se: 0 ] 

1202/59/RM/2020 FIN/2 - Vyúčtování hospodaření a účetní závěrka města za rok 2019

I. Rada města doporučuje

1. zastupitelstvu města udělit souhlas s celoročním hospodařením města v roce 2019.

2. zastupitelstvu města schválit závěrečný účet města včetně zprávy o výsledku přezkoumání 
hospodaření města za kalendářní rok 2019 s výhradou nedostatků uvedených ve zprávě o 
výsledku hospodaření, dle přílohy k zápisu z RM.

3. zastupitelstvu měst vzít na vědomí opatření k odstranění nedostatků uvedených ve zprávě o 
výsledku hospodaření dle Informace o přijatých opatřeních k nápravě chyb a nedostatků 
uvedených ve zprávě o výsledku přezkoumání hospodaření města Ústí nad Orlicí v příloze k 
zápisu RM.

4. zastupitelstvu města schválit účetní závěrku včetně výsledku hospodaření města za účetní 
období 2019 sestavenou ke dni 31.12.2019.

5. zastupitelstvu města schválit převod 20% zisku lesního hospodářství za rok 2019 ve výši 22.375 
Kč do Fondu rozvoje lesního hospodářství.

II. Rada města ukládá

1. Ing. Petře Brejšové

Stránka 6 z 15



Usnesení bylo: PŘIJATO

Usnesení bylo: PŘIJATO

Usnesení bylo: PŘIJATO

1.1. předložit návrh závěrečného účtu a účetní závěrku zastupitelstvu města dne 22.06.2020.

Termín: 16.6.2020

[ Výsledek hlasování: Pro: 7, Proti: 0, Nehlasoval: 0, Zdržel se: 0 ] 

1203/59/RM/2020 FIN/3 - Návrh na schválení rozpočtových opatření

I. Rada města schvaluje
rozpočtová opatření k rozpočtu města pro rok 2020, kterými se:

• do rozpočtu ORJ Krizové řízení zařazuje přijaté pojistné plnění  
• v rámci rozpočtu ORJ Správa majetku města převádějí výdaje na stavbu plotu u včelína z 

neinvestičních do investičních
• v rozpočtu ORJ Městská policie snižují osobní výdaje
• do rozpočtu ORJ Krizové řízení zařazují výdaje na pořízení plynového kotle do bytu v požární 

stanici

dle návrhů č. 938, 947, 951 a 954 v příloze k usnesení RM.

II. Rada města ukládá

1. Ing. Petře Brejšové

1.1. vedoucí finančního odboru, realizovat schválená rozpočtová opatření uvedená v bodě I. 
tohoto usnesení dle přílohy k usnesení rady města.

Termín: 19.6.2020

[ Výsledek hlasování: Pro: 7, Proti: 0, Nehlasoval: 0, Zdržel se: 0 ] 

1204/59/RM/2020 SMM/1 - Záměr pronájmu prostor určených k podnikání - Hotel Poprad

I. Rada města schvaluje
záměr pronájmu na základě žádosti paní Miroslavy Frimlové, IČ: 68468768, Zacharovec 374, 561 17 
Dlouhá Třebová, na pronájem nebytových prostor v budově č.p. 470, která je součástí p.p.č.st. 3111, 
vše v obci a k.ú. Ústí nad Orlicí, dle přílohy k usnesení RM.

II. Rada města ukládá

1. Ing. Jiřímu Hruškovi

1.1. vedoucímu odboru správy majetku města, zajistit zveřejnění záměru na úřední desce v 
daném termínu.

Termín: 12.6.2020

[ Výsledek hlasování: Pro: 7, Proti: 0, Nehlasoval: 0, Zdržel se: 0 ] 

1205/59/RM/2020 SMM/2 - Převod členského podílu v bytovém družstvu vztahujícího se k 
družstevnímu bytum

I. Rada města doporučuje

Stránka 7 z 15



Usnesení bylo: PŘIJATO

Usnesení bylo: PŘIJATO

zastupitelstvu města schválit Smlouvu o převodu členského podílu v bytovém družstvu vztahujícího se k 
družstevnímu bytu ev. č. 2 v domě čp. 1286, ulice Popradská v Ústí nad Orlicí, mezi Městem Ústí nad 
Orlicí, Sychrova 16, 562 24 Ústí nad Orlicí, IČ: 00279676, jako převodcem a paní J░░░ S░░░░ ░░░░
░░░░ ░░░░ ░░░░ ░░░ , jako nabyvatelem, za kupní cenu 1.371.000 Kč, dle přílohy k usnesení RM.

II. Rada města ukládá

1. Ing. Jiřímu Hruškovi

1.1. předložit smlouvu o převodu členského podílu v bytovém družstvu Zastupitelstvu města 
Ústí nad Orlicí ke schválení.

Termín: 22.6.2020

[ Výsledek hlasování: Pro: 7, Proti: 0, Nehlasoval: 0, Zdržel se: 0 ] 

1206/59/RM/2020 ORM/1 - Schválení smlouvy o dílo číslo ORM/1920/7/2020 na akci "Ústí 
nad Orlicí, Kerhartice - Přeložka cyklotrasy č. 18"

I. Rada města schvaluje
smlouvu o dílo číslo ORM/1920/7/2020 mezi městem Ústí nad Orlicí, IČ: 00279676, Sychrova 16, 562 
24 Ústí nad Orlicí jako objednatelem a Ing. Jiřím Cihlářem,  IČ: 74598716, se sídlem Orlické nábřeží 
1029, 565 01 Choceň, jako zhotovitelem. Předmětem smlouvy je vypracování projektové dokumentace 
v rozsahu DUR+DSP, DPS včetně zajištění inženýrské činnosti, položkového rozpočtu a výkazu 
výměr na akci "Ústí nad Orlicí, Kerhartice - Přeložka cyklotrasy č. 18" v ceně 356.950,--  Kč včetně 21% 
DPH, dle přílohy k usnesení RM.

II. Rada města ukládá

1. Ing. arch. Evě Holáskové

1.1. vedoucí odboru rozvoje města, zajistit uzavření smlouvy dle bodu I. tohoto usnesení.

Termín: 30.6.2020

[ Výsledek hlasování: Pro: 7, Proti: 0, Nehlasoval: 0, Zdržel se: 0 ] 

1207/59/RM/2020 ORM/2 - Dodatek č. 2 smlouvy o dílo č. ORM/2825/5/2019 - Stabilizační 
byty Dukla čp. 300 - 2. etapa

I. Rada města schvaluje
dodatek číslo 2 smlouvy o dílo č. ORM/2825/5/2019 mezi Městem Ústí nad Orlicí, IČ: 00279676, 
Sychrova 16, 562 24 Ústí nad Orlicí, jako objednatelem a společností KPV SYSTÉM s.r.o., IČ: 27546756, 
Lázeňská 354, 562 01 Ústí nad Orlicí, jako zhotovitelem akce "Stabilizační byty Dukla čp. 300 - 2. 
etapa", kterým se posouvá termín dokončení části díla a navyšuje celková cena díla o 192.130,70 Kč 
bez DPH, dle přílohy k usnesení RM.

II. Rada města ukládá

1. Ing. arch. Evě Holáskové

1.1. vedoucí odboru rozvoje města, zajistit uzavření dodatku dle bodu I. tohoto usnesení.

Termín: 19.6.2020

Stránka 8 z 15



Usnesení bylo: PŘIJATO

Usnesení bylo: PŘIJATO

Usnesení bylo: PŘIJATO

[ Výsledek hlasování: Pro: 7, Proti: 0, Nehlasoval: 0, Zdržel se: 0 ] 

1208/59/RM/2020 ORM/3 - Zrušení zadávacího řízení - Kolumbárium na hřbitově v Ústí nad 
Orlicí, parc. č. 584/1

I. Rada města rozhoduje
v souladu se zákonem č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, ve znění pozdějších předpisů a v 
souladu se zadávací dokumentací, o zrušení zadávacího řízení zadávaného formou veřejné zakázky 
malého rozsahu na stavební práce s názvem "Kolumbárium na hřbitově v Ústí nad Orlicí, parc. č. 
584/1". Důvodem zrušení je skutečnost, že do stanoveného dne a hodiny nebyla podána žádná nabídka 
uchazeče.

II. Rada města ukládá

1. Ing. arch. Evě Holáskové

1.1. vedoucí odboru rozvoje města, zajistit zveřejnění rozhodnutí o zrušení zadávacího řízení 
dle bodu I. tohoto usnesení.

Termín: 20.6.2020

[ Výsledek hlasování: Pro: 7, Proti: 0, Nehlasoval: 0, Zdržel se: 0 ] 

1209/59/RM/2020 ORM/4 - Smlouva o dílo č. ORM/1930/2/2020 - Příprava staveniště pro 
veřejnou infrastrukturu v rámci revitalizace území Perla 01, 2. etapa

I. Rada města rozhoduje
v souladu se zákonem č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, ve znění pozdějších předpisů, o 
výběru nejvhodnější nabídky ve veřejné zakázce malého rozsahu na stavební práce s názvem "Příprava 
staveniště pro veřejnou infrastrukturu v rámci revitalizace území Perla 01, 2. etapa", kterou podal 
uchazeč K energo s.r.o., IČ: 27494683, Nádražní 346, Žichlínské Předměstí, 563 01 Lanškroun, za 
nabídkovou cenu 1.402.263,- Kč včetně 21% DPH, dle přílohy k usnesení RM.

II. Rada města schvaluje
smlouvu o dílo č. ORM/1930/2/2020 mezi Městem Ústí nad Orlicí, IČ: 00279676, Sychrova 16, 562 24 
Ústí nad Orlicí, jako objednatelem a společností K energo s.r.o., IČ: 27494683, Nádražní 346, Žichlínské 
Předměstí, 563 01 Lanškroun, jako zhotovitelem. Předmětem smlouvy je provedení akce s názvem 
"Příprava staveniště pro veřejnou infrastrukturu v rámci revitalizace území Perla 01, 2. etapa", v ceně 
1.402.263,- Kč včetně 21% DPH, dle přílohy k usnesení RM.

III. Rada města ukládá

1. Ing. arch. Evě Holáskové

1.1. vedoucí odboru rozvoje města, zajistit uzavření smlouvy dle bodu II. tohoto usnesení.

Termín: 19.6.2020

[ Výsledek hlasování: Pro: 7, Proti: 0, Nehlasoval: 0, Zdržel se: 0 ] 

1210/59/RM/2020 ORM/5 - Schválení smlouvy o dílo číslo ORM/1826/2/2019 na akci 
"Oldřichovice - oprava opěrné zdi a sochy sv. Václava"

I. Rada města rozhoduje

Stránka 9 z 15



Usnesení bylo: PŘIJATO

Usnesení bylo: PŘIJATO

v souladu se zákonem č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, ve znění pozdějších předpisů, o 
výběru nejvhodnější nabídky ve veřejné zakázce malého rozsahu na akci "Oldřichovice - oprava opěrné 
zdi a sochy sv. Václava", kterou podal uchazeč Pavel Rejman, IČ: 49307746, Dolní Dobrouč 373, 562 
01 Ústí nad Orlicí za nabídkovou cenu 1.208.172,90 Kč včetně 21% DPH, dle přílohy k usnesení RM.

II. Rada města schvaluje
Smlouvu o dílo číslo ORM/1826/2/2019 mezi městem Ústí nad Orlicí, IČ: 00279676, Sychrova 16, 562 
24 Ústí nad Orlicí jako objednatelem a Pavlem Rejmanem,  IČ: 49307746, Dolní Dobrouč 373, 562 01 
Ústí nad Orlicí,  jako zhotovitelem. Předmětem smlouvy je zhotovení akce "Oldřichovice - oprava opěrné 
zdi a sochy sv. Václava" v ceně 1.208.172,90  Kč včetně 21% DPH, dle přílohy k usnesení RM.

III. Rada města schvaluje
rozpočtové opatření č. 959/2020. Rozpočtovým opatřením č. 959/2020 se provádí úpravy v ORG 1826 
Akce Oldřichovice - dešťová kanalizace pč. 624/1 a oprava sochy sv. Václava, kterým se navyšují 
prostředky v ORG 1826 Akce Oldřichovice - dešťová kanalizace pč. 624/1 a oprava sochy sv. Václava 
(650 000,-- Kč). Navýšení je kryté snížením prostředků na ORG 3607 Rezerva rozpočtu města (jedná se 
o částku 650 000,-- Kč), dle přílohy k usnesení RM.

IV. Rada města ukládá

1. Ing. arch. Evě Holáskové

1.1. vedoucí odboru rozvoje města, zajistit uzavření smlouvy dle bodu II. tohoto usnesení.

Termín: 20.6.2020

[ Výsledek hlasování: Pro: 7, Proti: 0, Nehlasoval: 0, Zdržel se: 0 ] 

1211/59/RM/2020 ORM/6 - Rozpočtové opatření v ORJ 001

I. Rada města schvaluje
rozpočtová opatření č. 958, kterým se provádí v ORG 1910 Oprava komunikací a chodníků dle potřeby 
převod mezi běžnými a kapitálovými výdaji ve výši 300 tis. Kč, dle přílohy k usnesení RM.

II. Rada města schvaluje
rozpočtová opatření č. 957, kterým se navyšují prostředky v ORG 1920 Projektová příprava a inženýrská 
činnost o 250.000. Kč s tím, že krytí je zajištěno snížením prostředků na ORG 1904 Oprava kulturních 
památek o stejnou částku, dle přílohy k usnesení RM.

III. Rada města ukládá

1. Ing. arch. Evě Holáskové

1.1. vedoucí odboru rozvoje města, realizovat schválené rozpočtové opatření uvedené v bodě I. 
tohoto usnesení dle přílohy k usnesení rady města.

Termín: 19.6.2020

[ Výsledek hlasování: Pro: 7, Proti: 0, Nehlasoval: 0, Zdržel se: 0 ] 

1212/59/RM/2020 MPO/1 - Smlouva o zřízení služebnosti - Černovír u Ústí nad Orlicí

I. Rada města schvaluje
uzavření smlouvy o zřízení služebnosti mezi Městem Ústí nad Orlicí, IČO: 00279676, Sychrova 16, 562 
24 Ústí nad Orlicí, jako vlastníkem, a manželi J░░░ a Vl░░░░ ░░░░ ░░░░ ░░░░ ░░░░ ░░░░

Stránka 10 z 15



Usnesení bylo: PŘIJATO

Usnesení bylo: PŘIJATO

Usnesení bylo: PŘIJATO

░░░░ ░░░░ , jako oprávněným. Předmětem smlouvy je zřízení služebnosti inženýrské sítě, spočívající 

v právu uložení, přístupu, provozování a oprav kanalizační přípojky umístěné na p.p.č. 667/25 v k. ú. 
Černovír u Ústí nad Orlicí, za finanční náhradu 131 Kč včetně DPH, dle přílohy k usnesení RM.

II. Rada města ukládá

1. Bc. Janě Kolomé

1.1. zajistit uzavření smlouvy v daném termínu

Termín: 30.6.2020

[ Výsledek hlasování: Pro: 7, Proti: 0, Nehlasoval: 0, Zdržel se: 0 ] 

1213/59/RM/2020 MPO/2 - Záměr prodeje p.p.č. 1068/2 a p.p.č. 1062/32 vše v k. ú. Knapovec

I. Rada města schvaluje
záměr prodeje p.p.č. 1062/32 a p.p.č. 1068/2 vše v k. ú. Knapovec na základě žádostí manželů R░░░░
I░░░ A░░░░ ░░░░ ░░░░ ░░░░ ░░░░ ░░░░ ░ , dle přílohy k usnesení RM.

II. Rada města ukládá

1. Bc. Janě Kolomé

1.1. vedoucí majetkoprávního odboru zajistit zveřejnění záměru prodeje na úřední desce v 
daném termínu.

Termín: 1.6.2020

[ Výsledek hlasování: Pro: 7, Proti: 0, Nehlasoval: 0, Zdržel se: 0 ] 

1214/59/RM/2020 MPO/3 - Výběrové řízení a záměr prodeje pozemku st.p.č. 171, jehož 
součásí je stavba čp. 123 v obci a k. ú. Ústí nad Orlicí

I. Rada města schvaluje
výběrové řízení záměr prodeje st.p.č. 171, jehož součástí je stavba čp. 123, v obci a k. ú. Ústí nad Orlicí 
za kupní cenu ve výši minimálně 6.500.000 Kč s termínem pro předložení nabídek do 31.08.2020, dle 
příloh k usnesení RM.

II. Rada města ukládá

1. Bc. Janě Kolomé

1.1. vedoucí majetkoprávního odboru zajistit zveřejnění výběrového řízení a záměru prodeje na 
úřední desce v daném termínu.

Termín: 15.6.2020

[ Výsledek hlasování: Pro: 7, Proti: 0, Nehlasoval: 0, Zdržel se: 0 ] 

1215/59/RM/2020 MPO/4 - Žádost o bezúplatný převod p.p.č. 524/2 v obci Ústí nad Orlicí a 
k.ú. Knapovec - Státní pozemkový úřad

I. Rada města doporučuje

Stránka 11 z 15



Usnesení bylo: PŘIJATO

Usnesení bylo: PŘIJATO

Usnesení bylo: PŘIJATO

zastupitelstvu města schválit žádost o bezúplatný převod p.p.č. 524/2 v obci Ústí nad Orlicí a k.ú. 
Knapovec, která je ve vlastnictví České republiky, příslušnost hospodaření Státní pozemkový úřad za 
účelem vyřešení majetkoprávního vztahu dle přílohy k usnesení RM.

II. Rada města ukládá

1. Bc. Janě Kolomé

1.1. vedoucí majetkoprávního odboru předložit žádost ke schválení zastupitelstvu města, dle 
bodu I.

Termín: 22.6.2020

[ Výsledek hlasování: Pro: 7, Proti: 0, Nehlasoval: 0, Zdržel se: 0 ] 

1216/59/RM/2020 MPO/5 - Dodatek č. 1 ke směnné smlouvě - Lidl Česká republika v.o.s.

I. Rada města doporučuje
zastupitelstvu města schválit uzavření dodatku č. 1 ke směnné smlouvě  mezi Městem Ústí nad Orlicí, 
IČO: 00279676, Sychrova 16, 562 01 Ústí nad Orlicí, jako směnitelem 1, a společností LIDL Česká 
republika v.o.s., IČO: 26178541, Nárožní 1359/11, 158 00 Praha 5, jako směnitelem 2. Předmětem 
dodatku č. 1 ke směnné smlouvě je změna osazovacího plánu náhradní výsadby zeleně na p.p.č. 
828/10, p.p.č. 984/15, p.p.č. 969/17, p.p.č. 984/1, p.p.č. 984/10 a p.p.č. 984/11 vše v k.ú. Ústí nad 
Orlicí, dle přílohy usnesení RM. 

II. Rada města ukládá

1. Bc. Janě Kolomé

1.1. předložit dodatek k projednání zastupitelstvu města v daném termínu

Termín: 22.6.2020

[ Výsledek hlasování: Pro: 7, Proti: 0, Nehlasoval: 0, Zdržel se: 0 ] 

1217/59/RM/2020 MPO/6 - Kupní smlouva - Rieter CZ s.r.o.

I. Rada města doporučuje
zastupitelstvu města schválit uzavření kupní smlouvy mezi Městem Ústí nad Orlicí, IČO: 00279676, 
Sychrova 16, 562 01 Ústí nad Orlicí, jako prodávajícím, a společností Rieter CZ s.r.o., IČO: 60112301, 
Moravská 519, 562 01 Ústí nad Orlicí, jako kupujícím. Předmětem smlouvy je prodej p.p.č. 1932/6 a 
st.p.č. 3880/2 vše v k.ú. Ústí nad Orlicí za kupní cenu ve výši 227.964 Kč včetně DPH, dle přílohy k 
usnesení RM.

II. Rada města ukládá

1. Bc. Janě Kolomé

1.1. předložit smlouvu k projednání zastupitelstvu města v daném termínu  

Termín: 22.6.2020

[ Výsledek hlasování: Pro: 7, Proti: 0, Nehlasoval: 0, Zdržel se: 0 ] 

Stránka 12 z 15



Usnesení bylo: PŘIJATO

Usnesení bylo: PŘIJATO

1218/59/RM/2020 MPO/7 - Záměr prodeje v k.ú. Oldřichovice u Ústí nad Orlicí

I. Rada města doporučuje
zastupitelstvu města neschválit záměr prodeje p.p.č. 518/8, p.p.č. 518/9 a části p.p.č. 518/19 vše v k.ú. 
Oldřichovice u Ústí nad Orlicí na základě žádosti společnosti HELP, silnice - železnice s.r.o., IČO: 
27497976, Moravská 537, Hylváty, 562 03 Ústí nad Orlicí, dle přílohy k usnesení RM.

II. Rada města ukládá

1. Bc. Janě Kolomé

1.1. předložit návrh usnesení zastupitelstvu města v daném termínu 

Termín: 22.6.2020

[ Výsledek hlasování: Pro: 7, Proti: 0, Nehlasoval: 0, Zdržel se: 0 ] 

1219/59/RM/2020 MPO/8 - Záměr pronájmu v k.ú. Hylváty

I. Rada města neschvaluje
záměr pronájmu části p.p.č. 1063/1, části p.p.č. 1302/2 a části p.p.č. 1008/2 vše v k.ú. Hylváty na 
základě žádosti P░░ V░░░░ ░░░░ ░░░░ ░░░░ ░░░░ ░░ , dle přílohy k usnesení RM.

II. Rada města schvaluje
záměr pronájmu části p.p.č. 1032/1 v k.ú. Hylváty, dle přílohy k usnesení RM.

III. Rada města ukládá

1. Bc. Janě Kolomé

1.1. informovat žadatele a zahájit úkony dle rozhodnutí rady města v daném termínu

Termín: 22.6.2020

[ Výsledek hlasování: Pro: 7, Proti: 0, Nehlasoval: 0, Zdržel se: 0 ] 

1220/59/RM/2020 MPO/9 - Smlouva o budoucí smlouvě o zřízení věcného břemene a dohoda o 
umístění stavby - ČEZ Distribuce, a.s. - M.R.Štefánika

I. Rada města schvaluje
uzavření smlouvy o budoucí smlouvě o zřízení věcného břemene a dohody o umístění stavby mezi 
Městem Ústí nad Orlicí, IČO: 00279676, Sychrova 16, 562 01 Ústí nad Orlicí, jako budoucí povinnou, a 
společností ČEZ Distribuce, a.s., IČO: 24729035, Teplická 874/8, 405 02 Děčín IV - Podmokly, 
jako budoucí oprávněnou. Předmětem smlouvy je budoucí zřízení věcného břemene na 
umístění zařízení distribuční soustavy na st.p.č. 328 v k.ú. Ústí nad Orlicí, za jednorázovou finanční 
náhradu 500 Kč + DPH, dle přílohy k usnesení RM.

II. Rada města schvaluje
uzavření smlouvy o budoucí smlouvě o zřízení věcného břemene a dohody o umístění stavby mezi 
Městem Ústí nad Orlicí, IČO: 00279676, Sychrova 16, 562 01 Ústí nad Orlicí, jako budoucí povinnou, a 
společností ČEZ Distribuce, a.s., IČO: 24729035, Teplická 874/8, 405 02 Děčín IV - Podmokly, 
jako budoucí oprávněnou. Předmětem smlouvy je budoucí zřízení věcného břemene na 
umístění zařízení distribuční soustavy na p.p.č. 2353/4 v k.ú. Ústí nad Orlicí, za jednorázovou finanční 
náhradu 150 Kč/m vedení + DPH, dle přílohy k usnesení RM.

III. Rada města ukládá

Stránka 13 z 15



Usnesení bylo: PŘIJATO

Usnesení bylo: PŘIJATO

Usnesení bylo: PŘIJATO

1. Bc. Janě Kolomé

1.1. zajistit uzavření smluv v daném termínu 

Termín: 10.7.2020

[ Výsledek hlasování: Pro: 7, Proti: 0, Nehlasoval: 0, Zdržel se: 0 ] 

1221/59/RM/2020 MPO/10 - Smlouva o budoucí smlouvě o zřízení věcného břemene - GasNet, 
s.r.o. - Husova

I. Rada města schvaluje
uzavření smlouvy o budoucí smlouvě o zřízení věcného břemene mezi Městem Ústí nad Orlicí, IČO: 
00279676, Sychrova 16, 562 01 Ústí nad Orlicí, jako budoucím povinným, a společností GasNet, s.r.o., 
IČO: 27295567, Klíšská 940/96, Klíše, 400 01 Ústí nad Labem, jako budoucím oprávněným. Předmětem 
smlouvy je budoucí zřízení věcného břemene služebnosti plynárenského zařízení na p.p.č. 2353/1, 
p.p.č. 2353/13, p.p.č. 2522/1, p.p.č. 341/1, p.p.č. 431/4 a p.p.č. 431/5 vše v k.ú. Ústí nad Orlicí za 
jednorázovou úplatu 150 Kč/m vedení + DPH, dle přílohy k usnesení RM.

II. Rada města ukládá

1. Bc. Janě Kolomé

1.1. zajistit uzavření smlouvy v daném termínu

Termín: 10.7.2020

[ Výsledek hlasování: Pro: 7, Proti: 0, Nehlasoval: 0, Zdržel se: 0 ] 

1222/59/RM/2020 STA/1 - Změna dopravního značení sídliště Štěpnice

I. Rada města doporučuje
zastupitelstvu města souhlasit se změnou dopravního značení na sídlišti Štěpnice v rozsahu varianty A, 
dle přílohy k usnesení RM. 

II. Rada města ukládá

1. Petru Hájkovi

1.1. starostovi města, předložit k projednání návrh změny dopravního značení na sídlišti 
Štěpnice zastupitelstvu města dne 22.06.2020.

Termín: 22.6.2020

[ Výsledek hlasování: Pro: 5, Proti: 0, Nehlasoval: 0, Zdržel se: 2 ] 

1224/59/RM/2020 TAJ/1 - Nominace do Komise rady města Ústí nad Orlicí

I. Rada města jmenuje
pana Mgr. Jiřího Holubáře za nového člena Komise pro životní prostředí a zvelebení města, dle přílohy k 
usnesení RM.

II. Rada města ukládá

Stránka 14 z 15



Usnesení bylo: PŘIJATO

1. Petru Hájkovi

1.1. starostovi města, zveřejnit změnu dle návrhu usnesení na webových stránkách města a na 

vývěsce na č. p. 7.

Termín: 19.6.2020

[ Výsledek hlasování: Pro: 7, Proti: 0, Nehlasoval: 0, Zdržel se: 0 ] 

Stránka 15 z 15



č. usn./2019

A N Z CH A N Z CH A N Z CH A N Z CH A N Z CH

Petr Hájek x x x x x

Jiří Preclík x x x x x

Pavel Svatoš x x x x x

Matouš Pořický x x x x x

Anna Škopová x x x x x

Luboš Bäuchel x x x x x

Jan Pokorný x x x x x

7 7 1 4 2 6 1 7

č. usn./2019

A N Z CH A N Z CH A N Z CH A N Z CH A N Z CH

Petr Hájek x x x x x

Jiří Preclík x x x x x

Pavel Svatoš x x x x x

Matouš Pořický x x x x x

Anna Škopová x x x x x

Luboš Bäuchel x x x x x

Jan Pokorný x x x x x

6 1 7 1 3 3 7 7

č. usn./2019

A N Z CH A N Z CH A N Z CH A N Z CH A N Z CH

Petr Hájek x x x x x

Jiří Preclík x x x x x

Pavel Svatoš x x x x x

Matouš Pořický x x x x x

Anna Škopová x x x x x

Luboš Bäuchel x x x x x

Jan Pokorný x x x x x

7 7 7 7 7

11941193

1202

Záznam o pr ůběhu hlasování z 59. sch ůze Rady m ěsta Ústí nad Orlicí ze dne 8. 6. 2020

Program 1192
1193

(protinávrh)

1199 1203

11981195 1197
1196

(protinávrh)
1197

(protinávrh)

1200 1201

Legenda:  A  - ano;  N - ne;  Z - zdržel/a se;  CH - chyběl/a



č. usn./2019

A N Z CH A N Z CH A N Z CH A N Z CH A N Z CH

Petr Hájek x x x x x

Jiří Preclík x x x x x

Pavel Svatoš x x x x x

Matouš Pořický x x x x x

Anna Škopová x x x x x

Luboš Bäuchel x x x x x

Jan Pokorný x x x x x

7 7 7 7 7

č. usn./2019

A N Z CH A N Z CH A N Z CH A N Z CH A N Z CH

Petr Hájek x x x x x

Jiří Preclík x x x x x

Pavel Svatoš x x x x x

Matouš Pořický x x x x x

Anna Škopová x x x x x

Luboš Bäuchel x x x x x

Jan Pokorný x x x x x

7 7 7 7 7

č. usn./2019

A N Z CH A N Z CH A N Z CH A N Z CH A N Z CH

Petr Hájek x x x x x

Jiří Preclík x x x x x

Pavel Svatoš x x x x x

Matouš Pořický x x x x x

Anna Škopová x x x x x

Luboš Bäuchel x x x x x

Jan Pokorný x x x x x

7 7 7 7 7

1214 1215 1216 1217 1218

1213

1206 1207 1208

1209

1204

1210 1211 1212

1205

Legenda:  A  - ano;  N - ne;  Z - zdržel/a se;  CH - chyběl/a



č. usn./2019

A N Z CH A N Z CH A N Z CH A N Z CH A N Z CH

Petr Hájek x x x x x

Jiří Preclík x x x x x

Pavel Svatoš x x x x x

Matouš Pořický x x x x x

Anna Škopová x x x x x

Luboš Bäuchel x x x x x

Jan Pokorný x x x x x

7 7 7 5 2 7

č. usn./2019

A N Z CH

Petr Hájek x

Jiří Preclík x

Pavel Svatoš x

Matouš Pořický x

Anna Škopová x

Luboš Bäuchel x

Jan Pokorný x

7

1224

1219 1220 1221 1222
1223

(nevzniklo)

Legenda:  A  - ano;  N - ne;  Z - zdržel/a se;  CH - chyběl/a


